
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento, tramite Me.PA di Consip, dell a fornitura di sedie operative e 

serrature per armadi e cassettiere degli uffici del le Sedi dell’Agenzia (aff.  
3546 – CIG ZB627D4149) 

 
 

Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento:  Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il presente provvedimento affida la fornitura di sedie operative e blocchi serrature per armadi e 
cassettiere degli uffici delle Sedi dell’Agenzia  

Importo della spesa prevista:  € 4.977,60 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreto n. 138 del 31 luglio 2018, con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali presso la 
Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
CONSIDERATO che tutti gli arredi degli uffici dell’Agenzia sono stati realizzati con prodotti 

della società Estel Group Srl di Thiene (VI) a seguito di gara di appalto; 
 
DATO ATTO che dal 25 maggio 2018 è operativa la norma europea per la tutela della privacy 

che prevede siano chiusi in armadio a chiave tutti i documenti contenenti informazioni personali, 
sensibili, giudiziarie, password, verbali di controllo, ecc.; 

 
VERIFICATO che le serrature per le ante di armadi e mobiletti acquistate lo scorso anno non 

sono sufficienti per poter soddisfare tutte le richieste di sostituzione serrature rotte pervenute dalla 
Sede centrale e dagli Sportelli unici agricoli;  

 
RISCONTRATO inoltre che l’Agenzia ha esaurito le proprie scorte di sedie operative per ufficio 

e non è più in grado di sostituire le sedie che si rompono, sostituzione necessaria per la sicurezza 
dei propri dipendenti; 

 
RICHIESTO pertanto alla società Estel Group Srl per le vie brevi un preventivo per la fornitura 

di: 
• n. 11 sedie operative con braccioli rivestite in tessuto grigio scuro; 
• n. 52 pomoli con serratura per aste rotanti, su anta attrezzata alta, completi di chiavi; 
• n. 30 serrature per cassettiera complete di chiavi; 

 

AVEPA prot. 29665/2019 del 12.04.2019 - rep. 82/2019 - class. IX/6



2 / 3 

PRESO ATTO dell’offerta formulata dalla società Estel Group Srl che prevede un costo unitario 
iva esclusa di € 238,37 per le sedie, di € 20,41 per i pomoli e di € 13,22 per le serrature; (prot. n. 
24711 del 01.04.2019); 

 
VALUTATA congrua l’offerta sopra citata; 
 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, non sono tenute a ricorrere al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (il Me.Pa di CONSIP) o ad altri mercati elettronici ovvero 
ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale; 

 
RITENUTO di affidare la fornitura sopra citata mediante procedura di cui all’art.63 comma 3 

lett. b) del D.Lgs del 18.04.2016 n. 50 che consente l’affidamento al fornitore originario nel caso di 
consegne complementari o all’ampliamento di impianti esistenti qualora il cambiamento di fornitore 
obblighi l’amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche 
differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche 
sproporzionate; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
IDENTIFICATA nel Me.PA di CONSIP, la società Estel Group Srl con sede legale in Via Santa 

Rosa 70 Thiene (VI) (p.iva 03814040246) attiva nel bando “beni arredi”; 
 
RITENUTO necessario acquistare, tramite ordine diretto nel Me.Pa di Consip, n. 11 sedie 

operative della stessa tipologia ed estetica delle sedute di cui l’Agenzia si è dotata, n. 52 pomoli con 
serratura per gli armadi e n. 30 serrature per cassettiera; 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa tramite Me.PA ai sensi del d.p.r. 445/2000 dalla società 

Estel Group Srl in cui la società dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 
80 del D.Lgs n. 50/2016; 

 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160131 “spese acquisto mobili e arredi d’ufficio” del 

bilancio di previsione 2019-2021; 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni in premessa descritte, ai sensi dell’art 63 comma 3 

lett. b) del D.Lgs 50/2016 tramite lo strumento Me.PA di Consip alla società Estel Group Srl con 
sede legale in Via Santa Rosa 70 Thiene (VI) (p.iva 03814040246) la fornitura di n.11 sedie 
operative con braccioli, n. 52 pomoli con serratura per armadi e n. 30 serrature per cassettiera; 

 
2. di impegnare per sedie, pomoli e serrature al capitolo 160131 “spese acquisto mobili e arredi 

d’ufficio” del bilancio di previsione 2019-2021, la somma di € 4.080,00 oltre iva pari ad € 897,60 
per un totale di € 4.977,60 esigibile entro il 31.12.2019; 
 

3. di stabilire che l’affidamento, per l’importo di € 4.977,60 ivato, sarà perfezionato tramite stipula 
della procedura ordine diretto Me.PA, firmata digitalmente e inviata, tramite portale Consip alla 
società di cui al punto 1; 



3 / 3 

 
4. di dare atto che i pagamenti saranno corrisposti, mediante bonifico bancario, su presentazione 

di regolare fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 

5. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 verranno effettuati a campione essendo l’importo 
dell’affidamento non superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 
26.10.2016 aggiornate al 01.03.2018; 

 
6. di dare atto che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 

è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


